Jalal al-Din Abu al-Fadl Abdurrahman bin al-Allamah Kamal al-Din Abu al-

Manaqib Abu Bakr bin Nasir al-Din Muhammad bin Sabiq al-Din Abu Bakr bin Fakhr

al-Din ‘Usman bin Nasir al-Din Muhammad bin al-Syaikh Humam al-Din al-Khudoiri

al-Asyuti.4 Beliau lahir di Kairo setelah Maghrib, malam Ahad 1 Rajab 849 H (3 Oktober

1445 M)5 Saat al-Suyuti berumur 5 tahun 7 bulan, ia ditinggal wafat oleh ayahnya.6

Kemudian, ia diasuh oleh beberapa ulama seperti Kamal al-Din bin al-Humam sebagai

salah satu dari orang yang diberi wasiat oleh sang ayah. Al-Suyuti tumbuh menjadi anak

menghasilkan sekitar 600 karya dalam berbagai bidang seperti Ulūm al-Qur’ān, Hadits,

Fiqh, Ushūl al-Fiqh, Lugah, dan Tarikh. Aktivitas ilmiahnya berhenti ketika ia jatuh

sakit. Setelah sakit parah selama tujuh hari dengan kelumpuhan di tangan kirinya, ia wafat

pada usia 61 tahun, 10 bulan, 18 hari, pada malam Jumat 19 Jumadil Ula 911 H (17

Oktober 1505 M),18 dan dimakamkan di kompleks Haus Qasun.19

9 Suyuti, Husn Al-Muhadarah Fi Akhbar Misr Wa Al-Qahirah, 339.
10 ’Amir Hasan Sobri, “Masadir Jalal Al-Din Al-Suyuti,” Majallat Kuliyat al-Adab 4 (1988): 192.
11 Muhammad Al- Sakhawi, Al-Daw’ Al-Lami’ Li Ahli Al-Qarni Al-Tasi’ (Beirut: Dar al-Jil, n.d.),